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Porządek obrad:

1.	 Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 54. posiedzeniu Senatu do ustawy 
o zmianie ustawy o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w Systemie Informa-
cyjnym Schengen oraz Wizowym Systemie Informacyjnym oraz niektórych 
innych ustaw (druk senacki nr 858).



29 listopada 2022 r.

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący 
Komisji Samorządu Terytorialnego i Administra-
cji Państwowej Zygmunt Frankiewicz)

PRZEWODNICZĄCY 
ZYGMUNT FRANKIEWICZ

Dobry wieczór.
Otwieram posiedzenie połączonych Komisji 

Praw Człowieka, Praworządności i  Petycji oraz 
Komisji Samorządu Terytorialnego i  Admini-
stracji Państwowej.

Mamy przed sobą zestawienie wniosków 
do ustawy o  zmianie ustawy o  udziale Rzeczy-
pospolitej Polskiej w  Systemie Informacyjnym 
Schengen oraz Wizowym Systemie Informacyj-
nym oraz niektórych innych ustaw.

Mamy chyba jedną nową poprawkę, tak? My-
ślę, że pani mecenas ją najszybciej i najskutecz-
niej przedstawi.

Bardzo proszę.

GŁÓWNY LEGISLATOR  
W BIURZE LEGISLACYJNYM  
W KANCELARII SENATU 
RENATA BRONOWSK A

Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący.
Szanowni Państwo!
Tak naprawdę ta poprawka została zgło-

szona… I  tutaj dziękuję bardzo pani senator,  
że chciała ją zgłosić, bo ona stanowi konsekwen-
cję poprawki, którą państwo przyjęli dzisiaj 
na posiedzeniu połączonych komisji. Chodzi 

(Początek posiedzenia o godzinie 21 minut 55)

mianowicie o art. 9. Przez to, że zmieniona została 
tutaj formuła art. 9 i jako wiodący termin wejścia 
w życie ustawy wpisany został termin wynika-
jący z decyzji komisji, jednocześnie art. 8 ust. 2, 
który dotychczas wchodził w życie z dniem wej-
ścia w życie ustawy, obecnie nie będzie wchodził 
z  dniem wejścia w  życie ustawy, a  z  terminem 
siedmiodniowym. Stąd też byłoby nieścisłością, 
gdyby w art. 8 ust. 2, na końcu tego przepisu po-
zostało, że te przepisy zachowują moc nie dłużej 
niż przez 3 miesiące od dnia wejścia w życie ni-
niejszej ustawy, bo to będzie dzień wejścia w ży-
cie tego przepisu. Dlatego też jako konsekwencję 
poprosiłam panią senator o  zgłoszenie tej po-
prawki i  bardzo za nią dziękuję. Przepraszam  
za tę sytuację.

PRZEWODNICZĄCY 
ZYGMUNT FRANKIEWICZ

Sytuacja jest o  tyle usprawiedliwiona, że ta 
zmiana była wprowadzona na posiedzeniu jakby 
z marszu, tak że trudno chyba było wychwycić 
wszystkie konsekwencje.

Pani senator Halina Bieda.

SENATOR 
HALINA BIEDA

Panowie Przewodniczący, ja tylko chciałam 
powiedzieć, że w  trakcie przedstawiania spra-
wozdania razem ze stroną rządową przekazałam 
tę poprawkę i strona rządowa była za tym, żeby 
ją przyjąć, tak że nie wnosiła żadnego sprzeciwu.
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Wspólne posiedzenie Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji (216.)
oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej (196.)

PRZEWODNICZĄCY 
ZYGMUNT FRANKIEWICZ

Rozumiem, że to informacja przed głosowa-
niem.

Czy są inne zgłoszenia do dyskusji? Nie ma.
Możemy głosować.
Była propozycja, żeby przegłosować wszyst-

kie poprawki łącznie. Jeżeli nie będzie sprzeci-
wu, to poddam pod głosowanie wszystkie po-
prawki.

(Senator Robert Mamątow: Ja się zgadzam.)
(Wesołość na sali)
Czy jeszcze ktoś się zgadza? Dobra, to nie 

czas na żarty.
Kto jest za przyjęciem poprawek według wy-

kazu?
Kto jest przeciw?
Kto się wstrzymał?
(Senator Wadim Tyszkiewicz: Nie pokazał mi 

się niestety pulpit… A, nie, jest, przepraszam.)
To chwilkę poczekamy. Prosimy o  podanie 

łącznych wyników głosowania.
(Senator Wadim Tyszkiewicz: Niestety nie po-

jawia mi się… Jestem za, Wadim Tyszkiewicz.)
(Starszy Sekretarz Komisji Praw Człowie-

ka, Praworządności i  Petycji Renata Rucińska:  
To trzeba doliczyć ten głos.)

To proszę zadeklarować sposób głosowania 
i  może to wystarczy, jeżeli nie będzie się nikt 
sprzeciwiał.

(Starszy Sekretarz Komisji Praw Człowieka, 
Praworządności i Petycji Elżbieta Owczarek: Pa-
nie Senatorze, proszę zapytać senatora Wadima 
Tyszkiewicza, czy…)

SENATOR 
WADIM T YSZKIEWICZ

Jestem za, Wadim Tyszkiewicz.

PRZEWODNICZĄCY 
ZYGMUNT FRANKIEWICZ

Jestem za – to usłyszałem.
(Starszy Sekretarz Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji Renata Rucińska: Doli-
czamy 1 głos.)

Doliczamy ten 1 głos, tak.
Wynik głosowania: 17 głosów za, jednogłośnie.
Czy dotychczasowy sprawozdawca się podej-

mie zadania?
(Senator Halina Bieda: Obiecuję, że pobiję re-

kord wyznaczony przez profesora…)
(Starszy Sekretarz Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji Elżbieta Owczarek: Pani 
Senator, do mikrofonu.)

SENATOR 
HALINA BIEDA

Wyrażam zgodę.

PRZEWODNICZĄCY 
ZYGMUNT FRANKIEWICZ

Reszta spraw po zamknięciu posiedzenia.
Zamykam posiedzenie. Dziękuję państwu 

bardzo.

(Koniec posiedzenia o godzinie 21 minut 59)
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